
Sortering 
“ Vi forsikrer at alle donerte tekstiler og sko lever videre på en relevant måte.” 

UFF SORTERINGSANLEGG - ‘ARCTEX’ 
Sorteringssenteret ble grunnlagt i oktober 2023 og er det siste tilskuddet til UFFs familie av 
prosjekter. Sorteringssenteret holder til i Bodø og håndterer tekstiler fra Trøndelag, Nordland, Troms 
og Finnmark. Det er et av de første moderne tekstilsorteringssentrene i Norge, og har som mål å øke 
gjenbruks- og gjenvinningsverdien av tekstiler.  

 

 

Hvordan fungerer det? 

UFF ARCTEX-anlegget er et presorteringsanlegg for tekstiler. Vi mottar usorterte klær fra 
gjenvinningsstasjoner i Nord-Norge og UFF Innsamlingsbokser. Vårt opplærte personale deler 
deretter klærne inn i kategorier manuelt, plagg for plagg, mens de vurderer den faktiske verdien 
disse plaggene.  



Tekstilene separeres for direkte gjenbruk eller resirkulering. Det samme gjelder skoene. Alle ikke-
tekstilartikler, avfall og forurensede tekstiler sorteres ut og kastes lokalt.  

 

Hva skjer med tekstilene etterpå? 

Gjenbruk 
Klærne og skoene som kan brukes igjen, sendes til relevante finsorteringssentre og butikker i 
Europa og Afrika, hvor de resorteres til  spesifikke kategorier, slik at hvert plagg plasseres på et 
relevant marked. Dermed bidrar kampen for bærekraftige klær i motsetning til produksjon av nye 
klær, noe som legger stor belastning på miljøet. 

Resirkulering 
Plaggene som er for skadet til å bli gjenbrukt, sorteres ut for resirkulering til råmateriale. Akkurat nå 
sendes dette materialet til gjenvinning utenfor Norge. Resirkulering av tekstiler er imidlertid en raskt 
voksende sektor med ny teknologi som utvikles og bringes opp i skala. UFF jobber med å etablere 
en gjenvinningsløsning i Norge.   

 



Hvorfor er sortering i Norge viktig? 
1. Med EUs avfallshierarkipyramide fokuserer vi på ombruksløsninger før gjenvinning eller 

forbrenning. 
2. Vi sørger for at alle varer håndteres og pakkes riktig for å minimere utilsiktet ødeleggelse, som 

kan oppstå når klærne eksporteres uten separasjon. 
3. Vi reduserer "produktmiles" ved å sende klær direkte til relevante kunder. 
4. Vi øker åpenheten om skjebnen til brukte klær. 
5. Vi begrenser mengden utilsiktet avfall som eksporteres fra Norge.  
6. Vi tar sikte på å overholde kommende endringer i regelverket – EUs rammedirektiv for avfall 

(gjeldende fra 2025). 
 

 

 

Vår visjon for fremtiden 
UFF er i front med å finne komplette løsninger for tekstiler og vi er nå i forhandlinger med mange 
aktører langs verdikjeden for tekstiler. Vi ønsker å sikre at materialgjenvinningen skjer i Norge frem 
til 2025. Vi har også som mål å fremme og legge til rette for produksjon av lokale produkter fra 
resirkulerte tekstiler og sko. 

 


